ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-YT

V/v đình chỉ lưu hành, thu
hồi xử lý mỹ phẩm vi phạm

Đình Lập, ngày     tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1770/SYT-NVYD ngày 19/5/2025 của Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi xử lý mỹ phẩm vi phạm. UBND

huyện đề nghị Phòng Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt các nội

dung sau:

1. Phòng Y tế thông báo đến các cơ sở kinh doanh thuốc:

- Thông tin về việc thu hồi trên phạm vi toàn huyện lô sản phẩm Hanayuki

Conditioner - Chai 300 gam, trên nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố:

794/24/CBMP-ĐN, Số lô: 0010125, NSX: 050125, HD: 040127, Tổ chức chịu

trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH thương mại dịch vụ VB

Group (Địa chỉ: Tầng lửng cao ốc Đại Thanh Bình, số 911-913-915-917 Nguyễn

Trãi, Phường 14, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh), Công ty TNHH EBC Group (Địa

chỉ: Đường số 6, KCN Giang Điền, xã Giang Điền, huyện Trảng Bom, tỉnh

Đồng Nai) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm có chứa 2-Phenoxyethanol, không có

trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm.

- Yêu cầu các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện tự kiểm tra và báo

cáo kết quả thu hồi, xử lý thuốc nêu trên (nếu có) về UBND huyện (qua Phòng

Y tế huyện) trước ngày 20/6/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo quy định.

2. UBND các xã, thị trấn

Chủ động thông tin việc thu hồi lô sản phẩm vi phạm nêu trên trên các

phương tiện thông tin đại chúng của địa phương, các nền tảng mạng xã hộị,… để

người dân, người tiêu dùng nắm bắt kịp thời.

UBND huyện thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Thị Hiến

		2025-06-08T18:46:55+0700

		2025-06-08T18:46:55+0700

		2025-06-08T18:46:55+0700

		2025-06-08T18:47:58+0700